
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                               

ПРИКАЗ 

 

от  «30» августа 2023 г. 

 

№ 01/30-238 

 

 

«Об организации  внеурочной деятельности   

обучающихся 1-4, 5-9 классов  

в 2023-2024 учебном году»  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказами Министерства образования и 

науки РФ от 06.10.2009 № 373», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 г. № 1897; приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.09.2011 № 2357 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего и основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 

06.10.2009 № 37», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

31.12.2015 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего и основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила и 

нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденные Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); в 

целях реализации Основной образовательной программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования  и на основании выбора 

родителей обучающихся 1-11-х классов, в целях развития  у обучающихся  интереса к 

различным видам деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-11-х классов в 

соответствии с требованиями к ФГОС и с требованиями к организации внеурочной 

деятельности. 

2. Назначить ответственным за реализацию модели внеурочной деятельности 

обучающихся заместителя директора по воспитательной работе - Н.А. Андрееву. 

3. Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную 

деятельность на ступенях общего образования: 

- план внеурочной деятельности для каждого уровня общего образования 

(Приложение № 1-3); 

- положение о внеурочной деятельности (приложение № 4); 

- расписание внеурочной деятельности обучающихся (единое расписание) 

(приложение № 5); 

4. Назначить: 

4.1. классных руководителей 1-9классов: Дмитриеву И.А., Федоровцеву Л.Н., 

Палаткину Н.А., Жумашеву Ж.Б., Бекишеву А.Т., Лисичкину С.А., Шевчук П.М., 

Карманову А.Ю., Бугаеву Н.В., Емельянову О.О., Воробьеву Н.Н., Мирзаеву Д.Н., 

Иванова М.А. для проведения внеурочной деятельности. 

5. Н.А. Андреевой, заместителю директора по воспитательной работе: 

5.1. организовать учет занятости обучающихся во внеурочной деятельности. 

5.2. донести информацию до родителей (законных представителей) на 

родительском всеобуче об организации внеурочной деятельности. 

6.  Педагогам дополнительного образования: 



6.1. нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

внеурочных занятий, соблюдать технику безопасности. 

6.2. не изменять в самостоятельном порядке расписание творческого объединения 

и (или) спортивной секции. 

7.  Воспитателям группы продленного дня сформировать рабочие папки 

«Внеурочная деятельность в рамках системы ФГОС групп продленного дня МОАУ «СОШ 

№ 41» за 2023-2024 год. 

8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 

9. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                 Г.И. Кургаева 

 

 

С приказом «ознакомлен(а)»: 

Андреева Н.А. 

Дмитриева И.А. 

Палаткина Н.А. 

Жумашева Ж.Б. 

Федоровцева Л.Н. 

Бекишева А.Т. 

Лисичкина С.А. 

Шевчук П.М. 

Карманова А.Ю. 

Бугаева Н.В. 

Емельянова О.О. 

Воробьева Н.Н. 

Мирзаева Д.Н.  

Иванов М.А. 

Шевчук Е.В. 

Наймушина Л.С. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-11-03T15:16:31+0300
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




